INDICAÇÃO Nº 071/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08/MARÇO/2021,
AUTORIA:- Vereadora ANGELA MARIA PERAZOLLO PALOPOLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determine os estudos e as medidas
necessárias visando prover a iluminação da Av. Brasil, mais
precisamente junto a Travessa da linha existente ao lado da
“Fábrica Seara” já que falta iluminação do outro lado da
passarela causando riscos a todos os transeuntes.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender
os reclamos dos moradores daquele laborioso Distrito e, ao
mesmo tempo, estimular a qualidade de vida de todos os nossos
munícipes. Soma-se a isso o fato de que é obrigação de todos os
administradores públicos buscar a manutenção das instalações
públicas, em especial aquelas que contribuem para a segurança
pública. Daí porque a preocupação deste Vereador em atender
mais esta justa reivindicação de nossa obreira população que,
aliás, julgamos de primeira necessidade, até porque o local é de
extrema utilidade àquela obreira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Março de 2021.

Vereadora ANGELA MARIA PERAZOLLO PALOPOLI